令和 7 年 2 月吉日

お客さま各位

唐津信用金庫

でんさい振出（発行）の開始及び各種手数料の新設・改定のお知らせ

平素より唐津信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、当金庫では、手形・小切手の全面的な電子化に向けた取り組みとして、下記のとお

り、でんさい振出（発行）の開始及び各種手数料の新設・改定をすることとなりましたので

お知らせいたします。

今後もより一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜ります

よう、お願い申し上げます。

記

１．でんさい振出（発行）及び新設・改定日  令和 7 年 4 月 1 日（火）

２. 新設する手数料（でんさいにかかる手数料・消費税込）

利用区分 オンライン 書面※1

発生記録請求

330 円

1,100 円

譲渡記録請求

分割譲渡記録請求

保証記録請求

220 円 変更記録請求

支払等記録請求

※1 パソコンの故障等によりインターネット環境をご利用できない場合に当金庫が代行

して各種手続きを行う場合

３. 改定する手数料（でんさいにかかる手数料・消費税込）

項目 改定前（月額） 改定後（月額）

基本手数料（受取のみ） 1,100 円 無料

基本手数料（発行のみ又は発行及び受取） 3,300 円 無料

以  上